o *Dist. 96. c. 13. & 14.*
Constantinus,
p *Ivoni. 4. c. 1. panor. & pars. c. 49. decr.*
q *Ansel. lib. 4. c. 33.*
r *Deus de c. 4. Cesar. Aug. li. 2. c. 72.*
Tarrac. lib. 6. c. 33.
s *De consec. dist. 3. c. 19. Crucis.*

t *Tarr. l. 4. c. 55.*
u *Vide Euse. apud Rufin. li. 10. c. 7. & c. 11.*

illa recipimus , cetera contemnamus oportet. (7) Sed tu alia Gratiani errata propones. B. Non ego solus sum , sed à tota veterum schola Gratianus reprehenditur quòd Gregorij tertij verba ad Bonifacium Legatum Germaniæ & ad Anglorum indulgentiam retulerit à beato Gregorio concessam. A. Legantur Gratiani verba. C. *Illud verò Gregorij ad Bonifacium Anglicis pro tempore permissum est , quibus B. Gregorius in quarta & quinta generatione conjugia contrahi permisit.* A. Ivonis y & Gratiani & libri Cæsaraugustani z inscriptio illorum verborum ad Bonifacium quænam est ? C. *Gregorius junior Bonifacio Episcopo* , apud omnes. Additum tamen est à Demochare in margine *Gregorius III.* ut etiam ab eo qui Excerptiones Ivonis edidit. A. Ego eadem verba in Colonienfibus Conciliorum editionibus inveni beato Gregorio adscripta in epistola ad Augustinum, & Gregorio tertio ad Bonifacium. Sic facile excusari posset Gratianus , nisi addidisset illa : *ad Bonifacium*. Nunc tantùm dicam , in voce *Anglicis* esse erratum. Fuit autem Bonifacius ex Anglicis , quorum origo ex Saxonia Germanorum regione fuit. Hi in Britanniam insulam migrarunt , ut Beda refert. (8) B. Jam verò illud propono , apocryphis scripturis & incertis illum uti. A. Sempèrne incertis ? B. Non hoc dico , sed aliquando incertis. A. Nonne idem Burchardus fecit , & Ivo , & Deusdedit , & qui se authenticis uti professus est , Anselmus ? B. Ab his cavere

x32. q. 7. c.
Quod proposuisti. 18. &
c. 24. Si quis.
p. Illud.

y Ivoli. 6. tit.
10. c. 1. p. a.
norm. & par.
8. c. 78. decr.
z Cæs. li. 10.
c. 94.

debut in quibus illi lapsi sunt. A. Nomina indica apocryphorum & incertorum. B. Liber Pastoris apocryphus est a teste Gelasio & lxx. Episcopis in synodo. b Hoc idem referunt Burchardus, c & Ivo. d Hermes in libro Pastoris: *Ego dixi pastori: Domine, si quis mulierem &c.* Hæc posuit Palea caussa xxxiv. extrema. e Refert Ivo in panormia f & in exceptionibus g & ut ex Concilio Arelatensi Bernardus Papiensis h & Gregorius IX. i Hic Hermetis liber exstat, & verba relata posita sunt mandato quarto ejus libri. (9) Adduntur illic alia verba ab Junone quoque in excerptionibus relata, quæ Gratianus k & Ivo in panormia l Augustino adscribunt. Sic enim ait Gratianus caussa xxix. *Idem Augustinus de adulterinis conjugii libro secundo. Non solum mœchatio est &c.* A. Si libro Pastoris uti crimen est, id Paleæ objici debet & Ivoni. At qui verba Hermetis vel Augustino vel Arelatensi Concilio tribuerunt, neque id primi fecerunt, sed aliorum fidem secuti sunt, cur acerbè accusandi sint non video. Ante Gelasium autem hic liber in pretio fuit, ut ex Athanasio m & Tertuliano & Hieronymo cognovimus. Damasus quoque in Pij vita & ipse Pius Pontifex epist. i. eum probare videntur. Ejus verba exstant apud Gratianum de consecratione distin. iii. cap. xxi. n & Ivonem parte iv. cap. iii. & cxlv. B. Nihil illic de libro Pastoris scriptum est; sed Hermes laudatur, eique apparuisse dicitur angelus in habitu

a Vide Euseb. lib. 3. c. 25.

b Dist. 15. c. 3. Sancta. p. in primis.

c Burch. lib. 3. c. 221.

d Ivo li. 2. tit. 11. c. 36. panorm.

e par. 4. c. 65 decret.

f 34. q. 1. c. 7. Ivo li. 7. tit.

g c. 2. panorm.

h Ivo par. 8. c. 243. decret.

i c. 3. De adulter. in 1. collect.

k c. 30. eo.

l 28. q. 1. c. 6. Non solum.

m Ivo li. 7. tit. 4. c. 7. panorm.

m Vid. Athan. in epist. 32. festiva.

n De conf. d. 3. c. 21. Nestle.

pastoris, eique præcepisse ut Pascha Domini die dominico ab omnibus celebraretur. A. Ivo hæc refert in libro Pontificali scripta esse: *Sub Pij Papæ episcopatu Hermes librum scripsit, in quo mandatum continetur quod ei præcepit angelus Domini, cum venit ad eum in habitu pastoris, & præcepit ei ut Pascha Domini die dominico celebraretur.*] *Hermes* cuius *Apostolus Paulus ad Romanos scribens meminit, Salutate Asyneritum, Phlegonem, Herman, Patrobam, Hermen, & qui cum eis fratres sunt, inquit Hieronymus in ecclesiasticis scriptoribus, asserunt auctorem esse libri qui appellatur Pastor, & apud quosdam Græcia Ecclesias etiam publice legitur. Re vera utilis liber, multique de eo scriptorum veterum usurpaverunt testimonia. Sed apud Latinos penè ignotus est.* B. Ut posteriores cogitationes Græco proverbio meliores esse dicuntur, sic etiam posterior atas certiora de libro Pastoris statuit. (10) A. Habésne alios dicere aut incertos aut apocryphos libros à Gratiano relatos? B. Maximè. Canones Apostolorum & canones sextæ synodi repetitæ in Trullo. A. Magnas tu quidem turbas moves, si hos omnes canones reicis. Legistne unquam Francisci Turriani mei libros? B. Legi; & hominem ipsum, ut doctum & pium & tibi conjunctissimum, valde diligo. A. Probâtne is an improbat omnes illos canones? B. Apostolorum canones quinquaginta probat, ex ceteris aliquot reicit. Sextæ synodi improbat aliquos, alios non

non recipit; sed ut antiquorum patrum legi posse ait, licet careant illa generali auctoritate qua Græci existimant excellere. A. Feliciores fuimus his temporibus nati quàm multi ex majoribus nostris. Clementis Romani octo libri constitutionum Apostolorum, sive doctrinæ apostolicæ, Græcè & Latinè editi sunt, qui fons est istorum canonum qui dicuntur Apostolorum. B. At Gelasius in illa synodo LXX. Episcoporum apocryphum esse ait librum canonum Apostolorum. o Et sextæ illius synodi repetitæ patres octo libros illos Clementis ab hæreticis corruptos esse affirmant, sed xxv. canones Apostolorum recipiunt capite secundo, cujus pars posita est à Gratiano distinct. xvi. cap. iv. & vii. p ab Ivone in panormia & in excerptionibus q & refert liber Cæsaraugustanus. r (11) Isidorus quoque in ea præfatione Conciliorum quam Gratianus refert capite primo illius distinct. xvi. s sic ait: *Canones qui dicuntur Apostolorum, seu quia eosdem nec sedes apostolica recepit, nec sancti patres illis assensum præbuerunt, pro eo quod ab hæreticis sub nomine Apostolorum compositi dinoscuntur, quamvis in eis utilia inveniuntur, tamen ab auctoritate canonum atque apostolica eorum gesta constat esse remota atque inter apocrypha deputata.* Hæc verba in omnibus veteribus libris Hispaniæ Conciliorum inveniuntur, non illa quæ Isidorus Mercator in præfatione Conciliorum scripsit, quæ etiam Gratianus capite quarto ejusdem distinctionis posuit;